



MUNICÍPIO DE TUCUNDUVA
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO

Impressão: 06/06/2025

Hora: 16:39:17

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a lei federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, resolve:

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade **(CCE) Concorrência Eletrônica Lei 14.133/21**

b) Número licitação **000002 / 2025**

c) Objeto **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES (CALÇAMENTO) EM PARTE DA RUA BOZZETTO, ESTRADA VELHA, NA COMUNIDADE DE ESQUINA TUCUNDUVA, EXECUÇÃO DE MEIOS FIOS DE CONCRETO, DRENAGEM PLUVIAL E PLACAS DE SINALIZAÇÃO.**

d) Fornecedores e Itens

BARZ & NARDES LTDA. - 8801					Total do fornecedor
34.876.239/0001-41					180.000,00
Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
001/001	(19436) - 1.1.1. SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE.	M2	2.225,89	0,4900	1.090,69
001/002	(19437) - 1.1.2. PLACA DE OBRA.	UN	1,00	986,6500	986,65
001/003	(19438) - 1.1.3. REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019.	M2	2.225,89	2,0000	4.451,78
001/004	(19439) - 1.2.1. EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020.	M2	2.225,89	48,5000	107.955,67
001/005	(19440) - 1.2.2. ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016.	M	586,14	45,0000	26.376,30
001/006	(19441) - 1.3.1. ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021.	M3	173,04	10,3700	1.794,42
001/007	(19442) - 1.3.2. PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_08/2020.	M3	5,64	288,4400	1.626,80
001/008	(19443) - 1.3.3. ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015.	M	94,00	70,3300	6.611,02
001/009	(19444) - TUBO DE CONCRETO SIMPLES, DIÂMETRO DE 600MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS-1, COM ENCAIXE MACHO E FÊMEA.	M	94,00	130,0000	12.220,00
001/010	(19445) - 1.3.5. REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023.	M3	131,36	32,3000	4.242,93
	(19446) - 1.3.6. TRANSPORTE COM CAMINHÃO				



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

001/011	BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, M3XKM DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020.		165,25	3,1100	513,93
001/012	(19447) - 1.3.7. CAIXA COLETORA TIPO 01 (0,8X0,8X1,50M) COM GRELHA DE FERRO.	UN	4,00	2.400,7200	9.602,88
001/013	(19448) - 1.4.1. PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA R-1 "PARE".	UN	1,00	590,2200	590,22
001/014	(19449) - 1.4.2. PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA R-19 "30 KM/H".	UN	2,00	393,9400	787,88
001/015	(19450) - 1.4.3. PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021.	M	586,14	1,9600	1.148,83

Total Geral**R\$ 180.000,00**

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
93	1010	4490 51 00 00 000		
451	1010	4490 51 00 00 000		
472	1010	4490 51 99 00 000		

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**GABINETE DO PREFEITO
MUNICIPAL, EM 06/06/2025**


JONAS FERNANDO HAUSCHILD
PREFEITO MUNICIPAL